
INLEDNING 
Fredagen den xx-xx-xx larmas räddningsstyrkan i X-stad till
fritidsgården i X-stad. Stort larm.
Fritidsgården fick i stort sett en totalskada, en begränsningslinje drogs
genom byggnaden så att man kunde rädda östra delen av byggnaden,
med vaktmästareutrymme och garage med verkstad, samt att man
kunde rädda nyinköpta instrument i musikrum. Syftet med rapporten
är att utreda möjlig orsak samt direkta orsaker bakomliggande
orsaker. Samt att från räddningsinsatsen sprida erfarenheter av det
inträffade och eventuella rekommendationer till förbättringar.

HÄNDELSEN
Branden upptäcktes av en boende 500 meter från platsen med lågor
och rök från byggnaden så en fullt utvecklad brand fanns redan vid
larmning. Vid räddningsstyrkans ankomst var redan samlingsrummet
innanför huvudentrén helt övertänd, taket var genombrunnit så man
fick inrikta sig på att skydda sporthallen intill, samt att begränsa
spridning i byggnaden mot vaktmästarens utrymmen. Vaktmästaren
som även är deltidsbrandman och fick larmet var snabbt på plats och
kunde låsa upp dörrar, samt flytta ut bil och gastuber som fanns i
verkstad och garage. En brandman som skulle släcka vi huvudentrén
faller igenom trapplanen som brunnit igenom från undersidan, han
klarade sig dock från fysiska skador. Begränsningslinjen som togs
kunde hållas under hela branden och man kunde på så vis rädda
musikinstrumenten i musikrummet, och vaktmästarens lokaler förblev
intakta. Förstärkningslarm begärs tidigt med tankbil och
rökskyddskärran från Z-stad samt tankbil från Q-stad.

TIDSANGIVELSER OCH UTVÄRDERING
Larm kom till räddningstjänsten i X-stad kl. 02.05.30. Första fordon
ut kl. 02.11.09. Ankomst skadeplats kl. 02.12.00. Styrkeledaren från
X-stad begär förstärkning med tankbil från Z-stad och börjar med
begränsningsarbetet, och med hjälp av vaktmästaren töms garage och
verkstad på gastuber och fordon, detta rapporteras klart kl.02.20.
”Gasolflaskor ute”. Insatsledaren som är på väg från W-stad begär
förstärkningslarm i Z-stad med rökdykarkärran kl.02.14.45.
Insatsledarens ankomst till skadeplats kl. 02.30.33.
Begränsningslinjen som gjordes med bland annat strålrörspett i taket
som medförde att man även kunde komma åt musikrummet och
rädda musikinstrumenten, vattenåtgången var hög och kl.02.54
begärs förstärkning med tankbil från Q-stad. Samverkande enheter:
Ambulans på skadeplats kl.02.15.00 och Polis kl.02.30.00.
Räddningsarbetet avslutas kl.05.09.00, och övergår i eftersläckning.
Med anledning av den incident med brandmannen som trampade
igenom trapplanen till entrén, är det lämpligt att inlägga rutiner med
säkerhetskontroll, på bärigheten innan man går i trappor och bjälklag
i träkonstruktioner, vid liknande bränder i fortsättningen. Släcknings-
och begränsningsarbetet som genomförts på skadeplatsen uppfyller
väl de mål och förväntningar man kan ställa, från beslut i stort (BIS)
och utförandet, samt de mål som finns angivna i kommunens
handlingsprogram.

BAKOMLIGGANDE ORSAKER 
Undertecknad har gjort en undersökning och granskning på
brandplatsen förmiddagen samma dag efter släckningen, polisen var
även på plats med teknisk undersökning och provtagning till SKL
bl.a. En samstämmighet är att flera primärbränder är orsakade
branden, en med säkerhet i anslutning till trappan och trapplanen
som brandmannen ramlade igenom vid entrén. Fastigheten som är 40
meter lång och 11 meter bred och uppförd av sektionsdelar från
barackbyggnader, det är av enklare konstruktion och minimalt
isolerade etc. En sektionsvägg gick dock upp till yttertak och här
kunde branden stoppas, för att inte spridas vidare till
fastighetsförrådet med garageverkstad. Enligt senaste
brandsyneprotokoll påpekas även att inredning och utsmyckning i
lokalen gör att det finns mycket brännbart material, och att detta



kommer att ge upphov till ett snabbt brandförlopp vid ett
brandtillbud. Intilliggande sporthall är på ett avstånd av 10 meter
längs hela byggnaden och till dess entré endast 7.5 meter.

SAMMANFATTNING
Med all sannolikhet är branden i byggnaden anlagd då mer än en
primärbrand finns, en primärbrand har startat i anslutning till entrén
under trapplanen, här kan man se plymer från branden men dessa
har inte med branden på insidan att göra. För att orsaka skadorna
inne i byggnaden måste minst en primärbrand till ha anstiftats, var
den eller de primärbränderna har sin plats inne är svårt att lokalisera
då skadorna är så omfattande. Med tanke på den inredning och
byggnadskonstruktion som finns i fastigheten, har ett mycket snabbt
brandförlopp styrt branden redan i ett tidigt skede. Med de 2 prover
som polisens tekniska avdelning gjorde och skickade till SKL visade
ingen brännbar väska kvar i brandresterna.


